
metrologie
Úvod do metrologie (základní pojmy a definice, principy a metody měření)
Zákon č. 505/1990 Sb. o metrologii ve znění pozdějších předpisů a související vyhlášky (povinnost 
organizací, návaznost a kategorizace měřidel)

2 1 2 6 6                    -   Kč                              -   Kč 

Odpadové hospodářství

Seznámit účastníky s problematikou odpadového hospodářství ve firemní praxi. Úvod do 
problematiky odpadového hospodářství, Výklad základních pojmů, Povinnosti při nakládání s 
nebezpečnými odpady, Sběr, výkup, využívání a odstraňování odpadů, Souhlasy v odpadovém 
hospodářství, Plány odpadového hospodářství, Odpadový hospodář, Povinnosti při nakládání s 
vybranými druhy odpadů, Vedení evidence odpadů, metody zpracování odpadů apod.

11 1 11 2 2                    -   Kč                              -   Kč 

analýza systému měření - msa

Prohloubení znalostí z oblasti metrologie, pochopení a schopnost praktického použití metod analýz 
systémů měření a stanovení způsobilostí podle QS 9000 MSAStabilita, linearita měřidel
- Opakovatelnost a reprodukovatelnost systémů měření
- Studie srovnávacího měřidla
- Způsobilost systémů měření

4 1 4 3 3                    -   Kč                              -   Kč 

interní auditor ems - iaems
Seznámíte se s požadavky normy ISO 14 001 na systém environmentálního managementu. 
Naučíte se plánovat, připravovat, provádět a vyhodnocovat interní audit tak, aby byl účinnou 
pomocí pro auditované útvary i pro vedení firmy.

1 1 1 3 3                    -   Kč                              -   Kč 

fmea – všeobecný kurz Systém řízení kvality. Seznámení se specifickým přístupem k FMEA jednotlivými zákaznickými 
skupinami (základní přístupy dle AIAG (QS) a VDA), praktické procvičení metodiky FMEA. 1 1 1 2 2                    -   Kč                              -   Kč 

Kurz řidičů VZV
výšení motivace pro řidiče MV, snížení nákladů na provoz, snížení rizika úrazů, dodržování 
pravidel bezpečnosti práce při provozu MV, vyšší pracovní efektivita, doklad o složení závěrečné 
zkoušky je zárukou dosaženého výsledku

4 4 16 1 4                    -   Kč                              -   Kč 

Jeřábnický a vazačský kurz
Cílem kurzu je získání odborné způsobilosti pro výkon činnosti „Vazač břemen, obsahem školení 
jsou normy a vyhlášky k vázání břemen a bezpečnosti práce Všeobecné způsoby vázání břemen a 
práce pod jeřábem. Na konci školení proběhne závěrečný test.

4 4 16 1 4                    -   Kč                              -   Kč 

Kurz sváření -  plamen, 
elektroda, co2 a technologie 
materiálu

Cílem kurzu je naučit se stehování plamenem, stehování elektrickým obloukem, stehování v ochr. 
atmosféře CO2.  V ceně jsou kožené svářečské rukavice, literatura (knihy, sešity, propagační 
předměty). 2 dny teorie, 4 dny praxe.

4 4 16 12 48                    -   Kč                              -   Kč 

                            -   Kč 

Plán vzdělávacích aktivit ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o. - část 2, specifické vzdělání

Cílová skupina

Vedoucí pracovníci 
(jednatel, obchodní 

ředitel, vedoucí 
oddělení, vedoucí 

odd. finanční 
účtárna, vedoucí 
nákupu, vedoucí 
výroby, vedoucí 

logistiky, IT 
manager)

 Cena kurzu celkem 
Počet účastníků 

kurzů ve 
skupině

Počet 
skupin

Počet 
účastníků 

celkem

Délka kurzu 
(dny)

Počet dní 
celk.

 Cena kurzu 
Kč/den/ osoba 

THP

Výkonnové 
profese (nákupčí, 

obchodník, 
skladníci, pilaři, 

svářeči)

Celkové náklady

Vzdělávací aktivity - kurzy Anotace kurzu vč. cílů

1/1


